ferramentas e reposição de peças (genuínas do veículo ou originais de fábrica) por conta exclusiva 
da contratada, recuperação de peças, bem como assistência e socorro mecânico 24h (vinte e 
quatro horas) para os veículos que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Ibitirama – ES. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 1.600.000,00(um milhão e seiscentos mil reais). 

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS 

Às 08h00 do dia 08 de dezembro de 2025. 

LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS 

Às 08h30 do dia 22 de dezembro de 2025. 

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS 

Às 08h30 do dia 22 de dezembro de 2025.

[...]

Habilitação jurídica, fiscal, social, trabalhista, e Qualificação Econômico-Financeira, deverão seguir 

os padrões já definidos pelo Setor de Licitações que por sua vez já foram aprovados e chancelados 

pela assessoria jurídica. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 1.600.000,00 (Um milhão e seiscentos mil reais). 

9.1. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados na Lei Orçamentária Anual deste Município conforme tabela abaixo: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SETOR PROJETO ATIVIDADE FICHA